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Żadna z istniejących metod otrzymy¬
wania tlenku glinu nie ma większego zna¬
czenia dla Polski, gdyż opierają się one na
batiksycie, jako surowcu wyjściowym, któ¬
rego Polska całkowicie nie posiada.

Sposób niniejszy opiera się na glinie
lub glinkach krajowych. Sposób, oczywi¬
ście, będzie tern ekonomiczniejszy, im glin¬
ka posiadać będzie większą zawartość
tlenku glinu. Badania, poniżej opisane, by¬
ły wykonane z glinkami z okolic Alwerni,
w których zawartość tlenku glinu docho¬
dzi do 30%.
Glinka surowa została wypalona w

temperaturze około 800° C, zmielona i
zmieszana z kwasem siarkowym 60° Be, z
kilkuprocentowym nadmiarem w stosunku
do zawartości A/2Oa. Ciasto otrzymane

poddano w miskach blaszanych ogrzewa¬
niu gazami spalinowemi do temperatury
około 370 do 400° C. Otrzymane wypałki
twarde zmielono i wyługowano siarczan
glinu, który po odparowaniu i odwodnie¬
niu wypalono w temperaturze do 1000° C.
Wydzielający się bezwodnik siarkowy
zaabsorbowano w kwasie siarkowym, u-
zyskując zpowrotem około 75% kwasu
siarkowego, użytego pierwotnie do reakcji.
Otrzymane wypałki, przedstawiające ciało
barwy czerwonej, o składzie około 92%
tlenku glinu i 8% tlenku żelaza, w autokla¬
wie pod ciśnieniem około 4 atmosfer i w
temperaturze około 135°C, poddano dzia¬
łaniu 15% roztworu wodorotlenku sodo¬
wego. Następnie ciecz odsączono od osadu
tlenku żelaza i przesącz wysycono zimne-



mi gazami spalinowemu Wydzielony wo¬
dorotlenek glinu odsączono i wymyto, po-
czem wyprażono w temperaturze około
1000°C. Otrzymany w ten sposób tlenek
glinu nie zawiera ani śladu żelaza i krze¬
mionki i jest chemicznie czysty i gruboziar¬
nisty.

Zastrzeżenie patentowe.

glinu, znamienny tern, że surowy siarczan
glinu wypraża się w temperaturze około
1000°C, przy równoczesnem. absorbowa¬
niu bezwodnika kwiasu siarkowego, wypał-
ki na gorąco pod ciśnieniem ługuje rozczy-
nem ługu sodowego, przesącz wysyca dwu¬
tlenkiem węgla, a wydzielony wodorotle¬
nek glinowy wypala się przy temperaturze
około lOOO^C
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